DIÁRIO OFICIAL Nº 35.619  37Quinta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2023

CCDQ/1°CRS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 19.08.2005 A 18.08.2008.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.01.204 A 31.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 22.11.2023
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1012915
PORTARIA Nº. 1247 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) EDILEUSA ALCANTARA GO-
MES, Matrícula 5884101-2, Cargo ENFERMEIRO, LOTAÇÃO CCDQ/1°CRS,
goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente
ao 07.08.2017 A 06.08.2020.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 20.11.2023 A 19.12.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 22.11.2023
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1013226
PORTARIA Nº. 1246 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) ODENIR FERNANDES DE
SOUSA, Matrícula 5853770-2, Cargo AGENTE DE ARTES PRATICAS, LOTA-
ÇÃO URPS/UDM, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 17.10.2011 A 16.10.2014.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.12.2023 A 13.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 22.11.2023
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1012997
PORTARIA Nº. 1248 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARIA DINA REGO DOS SAN-
TOS, Matrícula 57191758-1, Cargo ENFERMEIRO, LOTAÇÃO URE DEME-
TRIO MEDRADO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 22.10.2016 A 21.10.2019
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 20.11.2023 A 19.12.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 22.11.2023
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1013263
PORTARIA Nº. 1249 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) NEISE WANIA DE MELO BRI-
TO MORAES, Matrícula 57198173-1, Cargo NUTRICIONISTA, LOTAÇÃO
URE MARCELO CANDIA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao 30.06.2017 A 29.06.2020.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.01.2024 A 31.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 22.11.2023
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1013283

CONTRATO
.

Contrato n°: 50
Exercício: 2023
Processo n°: 2023/2052902
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição de MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER O 1º CENTRO
REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 400,00 (QUATROCENTOS REAIS).
Data da Assinatura: 14/11/2023
Vigência: 14/11/2023 à 14/11/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 13/2023
Orçamento
PROJETO/ATIVIDADE: 908288
FONTE DE RECURSO (FEDERAL): 01659000032000000
NATUREZA DA DESPESA:3390-30
AÇÃO: 286325
PLANO INTERNO: 1040008288C

PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.1507.8288
Contratado: S & K INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ: 03.655.629/0001-68
 Endereço: AV. TUIUTI, 1370, SALA 02, VILA MORANGUEIRA, MARINGÁ/PR
Telefones: (44) 3026-1011 / (44) 99978-0294
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA
Contrato n°: 51
Exercício: 2023
Processo n°: 2023/2052902
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição de MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER O 1º CENTRO
REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 3.776,85 (TRÊS MIL, SETECENTOS E SETENTA E SEIS RE-
AIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).
Data da Assinatura: 14/11/2023
Vigência: 14/11/2023 à 14/11/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 13/2023
Orçamento
PROJETO/ATIVIDADE: 908288
FONTE DE RECURSO (FEDERAL): 01659000032000000
NATUREZA DA DESPESA:3390-30
AÇÃO: 286325
PLANO INTERNO: 1040008288C
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.1507.8288
Contratado: PRAVALUZ COMÉRCIO LTDA.
CNPJ: 12.046.768/0001-85
 Endereço: TV. DR/; LAURO SODRÉ, Nº 1185, BAIRRO IANETAMA, CEP:
68745-220, MUNICIPIO DE CASTANHAL/PA
Telefones: (91) 3711-1393; (91) 98802-5587
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA
Contrato n°: 52
Exercício: 2023
Processo n°: 2023/2052902
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição de MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER O 1º CENTRO
REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, por um período de 12 (doze) meses
Valor Total: R$ 1.752,48 (UM MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS
REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS).
Data da Assinatura: 16/11/2023
Vigência: 16/11/2023 à 16/11/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 13/2023
Orçamento
PROJETO/ATIVIDADE: 908288
FONTE DE RECURSO (FEDERAL): 01659000032000000
NATUREZA DA DESPESA:3390-30
AÇÃO: 286325
PLANO INTERNO: 1040008288C
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.1507.8288
Contratado: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA.
CNPJ: 13.338.681/0001-44
 Endereço: AV. JOÃO MUNIZ REIS, 644, SALA A, SANTO INÁCIO, FREDERI-
CO WESTPHALEN/RS, CEP: 98400-000
Telefones: (55) 3744-1961
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA
Contrato n°: 53
Exercício: 2023
Processo n°: 2023/2052902
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição de MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER O 1º CENTRO
REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 4.610,00 (QUATRO MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS).
Data da Assinatura: 20/11/2023
Vigência: 20/11/2023 à 20/11/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 13/2023
Orçamento
PROJETO/ATIVIDADE: 908288
FONTE DE RECURSO (FEDERAL): 01659000032000000
NATUREZA DA DESPESA:3390-30
AÇÃO: 286325
PLANO INTERNO: 1040008288C
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.1507.8288
Contratado: EDER JUNIOR G. LOPES- ME.
CNPJ: 15.579.052/0001-31
 Endereço: RUA PAULO GUILHERME N. 17 BAIRRO TAPANA CEP: 66.825-
000 BELEM PA
Telefones: (91) 98080-5042
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA
Contrato n°: 54
Exercício: 2023
Processo n°: 2023/2052902
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: A aquisição de MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER O 1º CENTRO
REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 100 (CEM REAIS).
Data da Assinatura: 14/11/2023